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PROTOKÓŁ NR 2/19 
POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, KULTURY, SPORTU  

I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
z dnia 26 lutego 2019 r. 

  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:00 i trwało do 15:05 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie  przy ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło  
5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Janina Niwa. Posiedzenie otworzył, 
stwierdził quorum i obrady poprowadził przewodniczący komisji Paweł Wróbel. Głównym 
tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na IV sesję Rady Powiatu 
w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 2. posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  
 
Ad.3 
Protokół nr 1/19 posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych z dnia 22 stycznia 2019 r. został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na V sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

I. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 1/V); 
 
- brak pytań; 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania  
z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie za rok 2018 
(druk nr 4/V);  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uznania skargi na Starostę 

Gryfińskiego za bezzasadną (druk nr 5/V);  
 
Przewodniczący Komisji Paweł Wróbel powiedział, że trzech radnych ze składu Komisji  
do Spraw Edukacji (…) jest również członkami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która 
zajmowała się wypracowaniem opinii w zakresie skargi na Starostę Gryfińskiego w części  
przekroczenia uprawnień statutowych oraz poświadczenia nieprawdy w dokumencie 
urzędowym w sprawie dotyczącej wymiany ogrodzenia zlokalizowanego na terenie 
nieruchomości dzierżawionej przez Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Upośledzaniem 
Umysłowym, oznaczonej numerem działki 66/1, położonej w obrębie ewidencyjnym 3 miasta 
Gryfino, przy ul. Szczecińskiej 33, stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji po zbadaniu skargi oraz zapoznaniu się ze złożonymi 
wyjaśnieniami, dokumentami i opinią prawną, uznała że Starosta Gryfiński wyrażając zgodę 
na wymianę ogrodzenia posiadał umocowanie prawne w tym zakresie i działał w imieniu 
Zarządu Powiatu w Gryfinie. Dodał, że może udzielić odpowiedzi na ewentualne zapytania 
pozostałych Radnych.  
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Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że sprawa jest wielowątkowa. W jednej 
części sam rozpatruje skargę w zakresie niedopełnienia obowiązków przez Naczelnika 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego. Druga część skargi 
dotyczy Starosty Gryfińskiego i  przekroczenia uprawnień statutowych oraz poświadczenia 
nieprawdy w dokumencie urzędowym w sprawie wymiany ogrodzenia. Zdaniem Skarżącego 
jest to sprawa majątkowa i decyzję w tej sprawie powinien podejmować Zarząd Powiatu. 
Skarżący nie wziął pod uwagę faktu, że Zarząd Powiatu wykonywał uchwałę Rady Powiatu  
z roku 2009 r. w wyniku której podpisał umowę użyczenia wyrażając w niej zgodę na 
wszelkie prace remontowe związane z potrzebami Stowarzyszenia, bez konieczności 
występowania o pozwolenie na budowę. Stowarzyszenie w celu uniknięcia konfliktu, 
wystąpiło o wyrażenie zgody na planowaną wymianę ogrodzenia, mimo iż możliwość 
przeprowadzenia tego rodzaju prac wynika wprost z zapisów umowy użyczenia i nie 
wymagało dodatkowych pozwoleń właściciela nieruchomości. Starosta Gryfiński udzielając 
zgody na wymianę ogrodzenia potwierdził jedynie stanowisko uprzednio zajęte  
w tym zakresie przez Zarząd Powiatu w ww. umowie użyczenia i działał na podstawie 
uchwały nr 12/2015 z dnia 29 stycznia 2015 r., w której Zarząd Powiatu w Gryfinie, 
upoważnił Starostę Gryfińskiego do składania jednoosobowo oświadczeń woli związanych  
z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu.   
 
Przewodniczący Komisji Paweł Wróbel powiedział, że na posiedzeniu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji sprawę przedstawiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
i Nadzoru Właścicielskiego.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego (druk nr 6/V);  
 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa powiedziała, że planowane finansowanie kredytu rozłożone 
jest na dwie transze. W 2019 r. jest to kwota 5 000 000 zł, natomiast w 2020 r. – 2 500 000 zł.  
Spłata kwartalnych rat kapitałowych miałaby nastąpić od 2020 r., natomiast odsetki również 
w ratach kwartalnych, ale płatnych od momentu zaciągnięcia kredytu, czyli również w 2019 r. 
Jeżeli chodzi o szacunek kosztu odsetek to zostało przyjęte 4%. Okres kredytowania wynosi  
9 lat, w tym 2019 r. W przypadku ewentualnego poręczenia wskazują weksel in blanko.   
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
Ad. 5  Sprawy różne, informacje i wnioski. 

 
Wniosek BRZ.0012.2.1.2019.MR Radnej Aleksandry Misiuny:  
-  prośba o przygotowanie wykazu ścieżek rowerowych powstałych na terenie Powiatu 
Gryfińskiego wraz ze wskazaniem ich zarządców.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że odbył spotkanie z burmistrzami  
i wójtami gmin z terenu Powiatu Gryfińskiego, na którym został poruszony temat związany 
ze ścieżkami rowerowymi. Starosta zaproponował na spotkaniu powołanie stowarzyszenia, 
które zajmowałoby się „utrzymaniem” i rozwojem ścieżek rowerowych, poprzez na przykład 
aplikowanie o środki unijne. Na ten moment trudno jest mu powiedzieć, jak do tego zamysłu 
odniosą się gminy, wiąże się to z finansami, ale ścieżki rowerowe stanowią wspólne dobro  
i można byłoby je rozwijać.  
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Radny Jerzy Domaradzki wyraził pozytywną opinię, co do zamysłu utworzenia 
stowarzyszenia, które zajmowałoby się utrzymaniem infrastruktury ścieżek rowerowych. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że podsumowując sprawę ścieżek 
rowerowych jest to trójbiegunowy aspekt. Po pierwsze utrzymanie infrastruktury, w którą 
włożony został kapitał, po drugie rozwój ścieżek plus promocja. Obecne ścieżki  
są tzw. szkieletami, do których spójnie powinny zostać dołączone przez wszystkie gminy  
tzw. osie dojazdowe, aby ścieżki swoją przejazdowością zapełniały ruch, jaki spełniałby 
oczekiwania mieszkańców, gmin. Dodała, że niezwykle ważną sprawą jest również promocja. 
Tak naprawdę stowarzyszenie zajmujące się trasami rowerowymi odciążyłoby gminy  
od uporządkowywania krótkich odcinków ścieżek rowerowych i wysyłania specjalnie sprzętu 
do sprzątania w dane miejsce. Dodatkowo przy ścieżkach rowerowych należałoby zrobić 
infrastrukturę, która umożliwiałaby ich promocję. Zdaniem Wicestarosty pomysł jest jak 
najbardziej zasadny i w województwie byłby nowością. Wszystkim powinno zależeć  
na dobrym wykorzystaniu infrastruktury i potencjału turystycznego, stąd wynikła rozmowa 
Pana Starosty z włodarzami gmin, aby podjąć się tego wyzwania. Dla gmin będzie to 
dodatkowo obciążenie, gdyż stowarzyszenie nie będzie mogło powstać bez dofinansowania 
wewnętrznego i działać bez pozyskanych środków zewnętrznych.  
 
Wniosek BRZ.0012.2.1.2019.MR Radnej Aleksandry Misiuny:  
- prośba o naprawę nawierzchni drogi na odcinku od przystanka autobusowego  
(przy drodze wojewódzkiej nr 121) do m. Steklinko. Ze względu na zły stan drogi, 
pogłębiający się przy niekorzystnych warunkach atmosferycznych, jest utrudniony przejazd 
autokarów szkolnych w wyniku czego uczniowie spóźniają się na zajęcia lekcyjne.  
 
Wniosek BRZ.0012.2.1.2019.MR Radnego Jerzego Domaradzkiego: 
- prośba o postawienie znaków drogowych „ograniczenie prędkości” na drodze powiatowej  
na odcinku Moryń – Przyjezierze (na łukach).  
 
Wniosek BRZ.0012.2.1.2019.MR Przewodniczącego Pawła Wróbla: 
- prośba o naprawę nawierzchni drogi powiatowej (załatanie ubytków) na odcinku  
od m. Polesiny do drogi krajowej nr 31. 
 
Wniosek BRZ.0012.2.1.2019.MR Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu  
i Organizacji Pozarządowych (przyjęty jednogłośnie) 
- prośba o przygotowanie i przedstawienie na kolejnym posiedzeniu przez Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie informacji z działalności domów 
pomocy społecznej na terenie Powiatu Gryfińskiego (ze wskazaniem przepisów wynikających 
z ustawy o funkcjonowaniu domów pomocy społecznych, struktury zatrudnienia, liczby 
podopiecznych, dotacji przekazywanych domom pomocy społecznych za okres 3 lat oraz 
kategorii DPS), w ramach realizacji tematu z planu pracy komisji na 2019 r.  
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 15:05. 
 
Protokół sporządziła: 
 
Magdalena Romankiewicz  
 Przewodniczący Komisji 
 

 Paweł Wróbel 
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